



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **129/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **088/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório Nº 129/2014 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2014, objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
56	UN	6,00000		0,00	COPO BEQUER DE PVC GRADUADO - CAPACIDADE PARA 1 LITRO
57	UN	6,00000		0,00	COPO BEQUER DE PVC GRADUADO - CAPACIDADE PARA 500ML
72	UN	200,00000		0,00	FRASCOS COLETORES ESTERILIZADOS 100 ML C/ TIOSSULFATO DE SODIO
156	UN	6,00000		0,00	PISETA GRADUADA COM CAPACIDADE DE 500ML
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>0,00</b>

<b>ADELINO RIBEIRO BARBOSA NETO - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
1	UN	20,00000	1,77000	35,40	ABRAÇADEIRA 1" CEMAR - CEMAR
2	UN	20,00000	1,85000	37,00	ABRAÇADEIRA 1.1/2" CEMAR - CEMAR
3	UN	30,00000	1,90000	57,00	ABRAÇADEIRA 2" CEMAR - CEMAR
4	UN	30,00000	2,35000	70,50	ABRAÇADEIRA 2.1/2" CEMAR - CEMAR
5	UN	30,00000	1,45000	43,50	ABRAÇADEIRA 3/4" CEMAR - CEMAR
69	UN	15,00000	2,45000	36,75	EMENDA PARA MANGUEIRA 1" NBR 5648 HBR - HBR
93	UN	70,00000	1,94000	135,80	JOELHO 90° C/ BUCHA LATÃO 20 mm x 1/2" NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
145	MT	120,00000	2,00000	240,00	MANGUEIRA CRISTAL 3/8" - 2,5 MM NBR 5648 C.M - C.M
148	MT	100,00000	1,23000	123,00	MANGUEIRA PRETA 1" PAREDE 2,5 MM PALMA - PALMA
149	MT	100,00000	0,95000	95,00	MANGUEIRA PRETA 1/2" PAREDE 2,5MM PALMA - PALMA
150	MT	50,00000	5,30000	265,00	MANGUEIRA PRETA 2" PALMA - PALMA
183	UN	25,00000	29,50000	737,50	REPARO P/ VALVULA DE DESCARGA CENSI - CENSI
199	UN	35,00000	5,85000	204,75	TE ESGOTO 100MM X 100MM NBR 5688 PLASTUBOS - PLASTUBOS
223	UN	80,00000	15,90000	1.272,00	TUBO DE PVC 1/2" ROSCA 6 MT NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
239	UN	20,00000	13,80000	276,00	TUBO ESGOTO 40 MM NBR 5688 PLASTUBOS - PLASTUBOS
240	UN	20,00000	22,70000	454,00	TUBO ESGOTO 50 MM NBR 5688 PLASTUBOS - PLASTUBOS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>4.083,20</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **129/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **088/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

**CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA - ME**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	10,00000	15,40000	154,00	ADAPTADOR CURTO 100 MM X 4" NBR 5648 Tigre. - Tigre.
14	UN	5,00000	9,20000	46,00	ADAPTADOR CURTO 85 MM X 3" NBR 5648 Tigre. - Tigre.
25	UN	400,00000	2,16000	864,00	ADESIVO BISNAGA 75G Siloc. - Siloc.
26	UN	30,00000	1,45000	43,50	ANEL 110MM P/ TUBO PVC Metalbor. - Metalbor.
28	UN	20,00000	0,80000	16,00	ANEL 75MM P/ TUBO PVC Metalbor. - Metalbor.
29	UN	20,00000	1,00000	20,00	ANEL 85MM P/ TUBO PVC Metalbor. - Metalbor.
30	UN	40,00000	3,52000	140,80	BISNAGA DE SILICONE 50 GR Polistik - Polistik
31	UN	15,00000	4,96000	74,40	BOIA P/ CAIXA D'AGUA 1/2" Lucone. - Lucone.
33	UN	60,00000	0,35000	21,00	BUCHA DE REDUCAO 32 MM P/ 25 MM NBR 5648 Tigre. - Tigre.
34	UN	20,00000	1,73000	34,60	BUCHA DE REDUCAO 60 MM P/ 50 MM NBR 5648 Plastubos. - Plastubos.
37	UN	60,00000	0,32000	19,20	CAPS ROSCÁVEL 1/2" NBR 5648 Cardinali - Cardinali
38	UN	30,00000	0,40000	12,00	CAPS ROSCÁVEL 3/4" NBR 5648 Cardinali. - Cardinali.
46	UN	100,00000	3,86000	386,00	COLAR DE TOMADA D'ÁGUA 50 MM X 1/2" PVC Amanco. - Amanco.
63	UN	3,00000	35,26000	105,78	CURVA LONGA 45° DE 110MM DN 100MM Unitubos. - Unitubos.
65	UN	30,00000	8,95000	268,50	CURVA LONGA 60 MM SOLDA NBR 5648 Unitubos. - Unitubos.
73	UN	30,00000	4,32000	129,60	JOELHO 3/4" GALVANIZADO KA. - KA.
76	UN	30,00000	0,70000	21,00	JOELHO 45° - 32 MM SOLDA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
78	UN	15,00000	5,78000	86,70	JOELHO 45° - 60 MM SOLDA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
82	UN	15,00000	16,00000	240,00	JOELHO 45° ESGOTO - 150 MM NBR 5688 Tigre. - Tigre.
85	UN	6,00000	21,49000	128,94	JOELHO 90 - SOLDA 85 MM NBR 5648 Tigre. - Tigre.
90	UN	10,00000	8,10000	81,00	JOELHO 90° - 60 MM SOLDA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
92	UN	50,00000	0,83000	41,50	JOELHO 90° - ROSCÁVEL 3/4" NBR 5648 Cardinali. - Cardinali.
102	UN	10,00000	5,41000	54,10	LUA DE CORRER 1" BRANCA Tigre. - Tigre.
107	UN	10,00000	15,15000	151,50	LUA DE CORRER 2" BRANCA Tigre. - Tigre.
108	UN	80,00000	1,60000	128,00	LUA DE CORRER 20MM MARROM Cardinali. - Cardinali.
109	UN	60,00000	2,72000	163,20	LUA DE CORRER 25 MM MARROM Tigre. - Tigre.
110	UN	40,00000	4,50000	180,00	LUA DE CORRER 3/4" BRANCA Tigre. - Tigre.
111	UN	80,00000	3,76000	300,80	LUA DE CORRER 32 MM MARROM Tigre. - Tigre.
120	UN	10,00000	8,00000	80,00	LUA DE CORRER DN 65MM - DE 75MM C/ ANEL NBR 5647 Unitubos. - Unitubos.
122	UN	60,00000	2,93000	175,80	LUA GALVANIZADA 1/2" KA. - KA.
123	UN	10,00000	4,27000	42,70	LUA GALVANIZADA 3/4" KA. - KA.
124	UN	10,00000	3,00000	30,00	LUA ROSCA PVC 1 1/2" NBR 5648 Tigre. - Tigre.
126	UN	200,00000	0,45000	90,00	LUA ROSCA PVC 1/2" NBR 5648 Cardinali. - Cardinali.
127	UN	5,00000	5,49000	27,45	LUA ROSCA PVC 2" NBR 5648 Tigre. - Tigre.
128	UN	30,00000	0,62000	18,60	LUA ROSCA PVC 3/4 NBR 5648 Cardinali. - Cardinali.
129	UN	10,00000	24,42000	244,20	LUA SOLDAVEL 110 MM Tigre. - Tigre.
136	UN	10,00000	12,06000	120,60	LUA SOLDAVEL 85 MM Tigre. - Tigre.
141	UN	4,00000	243,00000	972,00	LUA TRIPARTIDA 100 MM DE FOFO Fanuel. - Fanuel.
142	UN	4,00000	240,00000	960,00	LUA TRIPARTIDA 125 MM DE FOFO Fanuel. - Fanuel.
153	UN	150,00000	2,67000	400,50	NIPLE GALVANIZADO 1/2" KA - KA
154	UN	40,00000	3,34000	133,60	NIPLE GALVANIZADO 3/4" KA - KA
158	UN	130,00000	0,22000	28,60	PLUG 1/2" NBR 5648 Cardinali. - Cardinali.
160	UN	40,00000	2,54000	101,60	PLUG GALVANIZADO 3/4" KA. - KA.
163	UN	10,00000	20,00000	200,00	REDUÇÃO PVC JE PB 110MM X 75MM NBR 5649 C/ ANEL Unitubos. - Unitubos.
164	UN	6,00000	16,84000	101,04	REDUÇÃO PVC JE PB 110MM X 85MM PBA C/ ANEL NBR 5647 Amanco - Amanco
166	UN	4,00000	9,94000	39,76	REDUÇÃO PVC JE PB 85MM X 60MM NBR 5647 Amanco. - Amanco.
168	UN	10,00000	13,65000	136,50	REGISTRO 1" ESFERA METAL 1ª LINHA Crows. - Crows.
170	UN	5,00000	7,47000	37,35	REGISTRO 1/2" ESFERA METAL 1ª LINHA Crows. - Crows.
174	UN	5,00000	9,55000	47,75	REGISTRO 3/4" ESFERA METAL 1ª LINHA Crows. - Crows.
192	UN	20,00000	1,04000	20,80	TE 1/2 " ROSCAVEL Cardinali. - Cardinali.
193	UN	15,00000	6,29000	94,35	TE 3/4" GALVANIZADO KA. - KA.
194	UN	15,00000	1,36000	20,40	TE 3/4" ROSCAVEL Cardinali. - Cardinali.
195	UN	80,00000	4,00000	320,00	TE DE 1/2" GALVANIZADO KA. - KA.
202	UN	5,00000	22,00000	110,00	TE ESGOTO 150MM X 150MM NBR 5688 Plastilit. - Plastilit.
210	UN	15,00000	3,30000	49,50	TE SOLDAVEL 50 MM Cardinali. - Cardinali.
214	UN	40,00000	7,35000	294,00	TORNEIRA DE ESFERA DE 1/2" METAL Crows. - Crows.
242	UN	20,00000	4,80000	96,00	TUBO PONTA AZUL Krona. - Krona.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **129/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **088/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

243	UN	70,00000	12,66000	886,20	UNIÃO 1/2" GALVANIZADA C/ JUNTA KA. - KA.
244	UN	40,00000	2,19000	87,60	UNIAO 20 MM SOLDA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
245	UN	20,00000	2,19000	43,80	UNIAO 25 MM SOLDA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
246	UN	10,00000	15,74000	157,40	UNIÃO 3/4" GALVANIZADO KA. - KA.
247	UN	10,00000	3,23000	32,30	UNIÃO 32 MM SOLDA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
248	UN	5,00000	7,97000	39,85	UNIAO 50 MM SOLDA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
249	UN	5,00000	15,90000	79,50	UNIÃO 60 MM SOLDA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
250	UN	50,00000	12,29000	614,50	UNIÃO PVC 1 1/2" ROSCA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
254	UN	30,00000	2,37000	71,10	UNIÃO PVC 3/4 ROSCA NBR 5648 Tigre. - Tigre.
258	UN	10,00000	45,54000	455,40	VALVULA DE RETENÇÃO DE 4" ESGOTO - NBR 5688 Tigre. - Tigre.
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>11.372,87</b>

**FLAVIO GALVAO ROMAGNOLLI FONSECA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
15	UN	15,00000	5,00000	75,00	ADAPTADOR INTERNO 1 1/2" P/ MANGUEIRA NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
16	UN	30,00000	2,50000	75,00	ADAPTADOR INTERNO 1" P/ MANGUEIRA PLASTUBOS - PLASTUBOS
17	UN	40,00000	1,00000	40,00	ADAPTADOR INTERNO 1/2" P/ MANGUEIRA NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
18	UN	15,00000	8,80000	132,00	ADAPTADOR INTERNO 2" P/ MANGUEIRA NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
81	UN	50,00000	1,55000	77,50	JOELHO 45° ESGOTO - 50 MM NBR 5688 PLASTUBOS - PLASTUBOS
139	UN	80,00000	1,59000	127,20	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25 MM X 1/2" NBR 5648 BUCHA LATÃO PLASTUBOS - PLASTUBOS
146	MT	200,00000	2,75000	550,00	MANGUEIRA DE JARDIM COR LARANJA PVC SUPERFLEXIVEL 1/2" X 2mm IBIRA - IBIRA
147	MT	50,00000	2,70000	135,00	MANGUEIRA PRETA 1 1/2" R.PALMA - R.PALMA
151	MT	450,00000	0,97000	436,50	MANGUEIRA PRETA 3/4" PAREDE 2,5MM R.PALMA - R.PALMA
218	UN	50,00000	4,40000	220,00	TORNEIRA DE PVC P/ PIA 1/2" HERK - HERK
228	UN	130,00000	17,40000	2.262,00	TUBO DE PVC 32 MM SOLDÁVEL 6 M NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
230	UN	6,00000	52,90000	317,40	TUBO DE PVC 60 MM SOLDÁVEL 6 M NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
238	UN	65,00000	97,50000	6.337,50	TUBO ESGOTO 150MM PVC NBR 5688 PLASTUBOS - PLASTUBOS
256	UN	20,00000	11,40000	228,00	VALVULA DE METAL P/ LAVATORIO SEM LADRÃO LND - LND
257	UN	50,00000	3,15000	157,50	VALVULA DE PVC 1" P/ PIA ARTPLAS - ARTPLAS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>11.170,60</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **129/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **088/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

<b>FORTSAM COMERCIAL EIRELI - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
45	UN	80,00000	4,10000	328,00	COLAR DE TOMADA D'ÁGUA 100 MM X 1/2" PVC CORRPLASTIK - CORRPLASTIK
47	UN	150,00000	3,18000	477,00	COLAR DE TOMADA D'ÁGUA 60 MM X 1/2" PVC CORRPLASTIK - CORRPLASTIK
48	UN	50,00000	15,70000	785,00	COLAR DE TOMADA D'ÁGUA DE FERRO FUNDIDO 125 X 3/4" FUNCY - FUNCY
49	UN	50,00000	15,70000	785,00	COLAR DE TOMADA D'ÁGUA DE FERRO FUNDIDO 125X 1/2" FUNCY - FUNCY
53	UN	30,00000	3,50000	105,00	COLAR DE TOMADA DE AGUA 85 MM PVC X 1/2" CORRPLASTIK - CORRPLASTIK
54	UN	100,00000	9,10000	910,00	COLAR DE TOMADA DE ESGOTO 150mm X 100mm SOLDÁVEL PESCARA - PESCARA
55	UN	30,00000	13,10000	393,00	COLAR DE TOMADA DE ESGOTO 200mm X 100mm SOLDÁVEL PESCARA - PESCARA
66	UN	15,00000	32,00000	480,00	CURVA LONGA 90° DE 110MM DN 100MM PESCARA - PESCARA
67	UN	30,00000	5,90000	177,00	CURVA PVC PBA DN 50MM DE 60MM 45° C/ ANEL NBR 5647 PESCARA - PESCARA
68	UN	30,00000	7,10000	213,00	CURVA PVC PBA DN 50MM DE 60MM 90° C/ ANEL NBR 5647 PESCARA - PESCARA
91	UN	250,00000	0,50000	125,00	JOELHO 90° - ROSCÁVEL 1/2" NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
105	UN	25,00000	3,86000	96,50	LUVA DE CORRER 100 MM NBR 5688 PESCARA - PESCARA
106	UN	20,00000	10,15000	203,00	LUVA DE CORRER 150 MM ESGOTO NBR 5688 PESCARA - PESCARA
117	UN	6,00000	33,00000	198,00	LUVA DE CORRER DN 150MM C/ ANEL NBR 5647 PVC DE FOFO NBR 5647 PESCARA - PESCARA
119	UN	30,00000	7,10000	213,00	LUVA DE CORRER DN 50MM - DE 60MM C/ ANEL NBR 5647 CORRPLASTIK - CORRPLASTIK
121	UN	5,00000	16,80000	84,00	LUVA DE CORRER DN 75MM - DE 85MM C/ ANEL NBR 5647 CORRPLASTIK - CORRPLASTIK
162	UN	15,00000	13,54000	203,10	REDUÇÃO PVC JE PB 110MM X 60MM PBA C/ ANEL NBR 5647 CORRPLASTIK - CORRPLASTIK
167	UN	25,00000	10,86000	271,50	REDUÇÃO PVC JE PB 85MM X 75MM NBR 5647 PESCARA - PESCARA
207	UN	80,00000	11,85000	948,00	TE JE BBB DN 50 DE 60 C/ ANEL NBR 5647 CORRPLASTIK - CORRPLASTIK
266	RL	250,00000	2,92000	730,00	VEDA ROSCA - 18MM X 50 METROS - 1ª LINHA MULTIFITA - MULTIFITA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>7.725,10</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **129/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **088/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

<b>JATHAJU COMERCIAL FERR/FERRAMENTAS LTDA EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
8	UN	200,00000	0,19000	38,00	ADAPTADOR CURTO 20 MM X 1/2" NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI
9	UN	150,00000	0,19000	28,50	ADAPTADOR CURTO 25 MM X 3/4" NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI
10	UN	50,00000	0,51000	25,50	ADAPTADOR CURTO 32 MM X 1" NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI
19	UN	30,00000	1,30000	39,00	ADAPTADOR INTERNO 3/4" P/ MANGUEIRA NBR 5648 REBOUÇAS - REBOUÇAS
44	UN	150,00000	0,12000	18,00	CARRAPETA 1/2" IVASA - IVASA
79	UN	100,00000	3,80000	380,00	JOELHO 45° ESGOTO - 100 MM NBR 5688 CARDINALI - CARDINALI
80	UN	20,00000	0,69000	13,80	JOELHO 45° ESGOTO - 40 MM NBR 5688 CARDINALI - CARDINALI
83	UN	15,00000	3,45000	51,75	JOELHO 45° ESGOTO - 75 MM NBR 5688 CARDINALI - CARDINALI
84	UN	25,00000	0,40000	10,00	JOELHO 90 - REDUÇÃO ROSCA 3/4" X 1/2" NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI
86	UN	250,00000	0,16000	40,00	JOELHO 90° - 20 MM SOLDA NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI
100	UN	10,00000	115,00000	1.150,00	JUNÇÃO Y 110MM DN 100MM FORT - FORT
103	UN	15,00000	6,15000	92,25	LUVA DE CORRER 1"1/2 BRANCA CARDINALI - CARDINALI
112	UN	50,00000	2,70000	135,00	LUVA DE CORRER 40 MM ESGOTO NBR 5688 CARDINALI - CARDINALI
113	UN	100,00000	2,20000	220,00	LUVA DE CORRER 50MM ESGOTO NBR 5688 CARDINALI - CARDINALI
114	UN	40,00000	4,20000	168,00	LUVA DE CORRER 75 MM ESGOTO NBR 5688 CARDINALI - CARDINALI
125	UN	10,00000	1,55000	15,50	LUVA ROSCA PVC 1" NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI
137	UN	30,00000	0,70000	21,00	LUVA SOLDÁVEL C/ REDUÇÃO ROSCA LR 25 MM / 3/4" NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI
144	MT	25,00000	5,00000	125,00	MANGUEIRA CRISTAL 1" X 2,5 MM NBR 5648 IBIRA - IBIRA
155	PR	50,00000	1,25000	62,50	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO Nº 10 C/ BUCHA IVASA - IVASA
169	UN	120,00000	7,70000	924,00	REGISTRO 1/2" BORBOLETA DURIM - DURIM
171	UN	50,00000	12,50000	625,00	REGISTRO 1/2" PRESSÃO BRUTO CRIS - CRIS
176	UN	6,00000	350,00000	2.100,00	REGISTRO 75 MM C/ ANEL DE CHUNHO METÁLICO E COM BOLSA P/ TUBO PVC, FERRO FUNDIDO, NBR 5647 STAR - STAR
178	UN	5,00000	79,00000	395,00	REGISTRO DE 2" - GAVETA BRUTA METAL 1ª LINHA CROI - CROI
179	UN	30,00000	13,00000	390,00	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1/2" METAL 1º LINHA CROI - CROI
180	UN	5,00000	16,50000	82,50	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4" METAL 1º LINHA CROI - CROI
182	UN	5,00000	49,00000	245,00	REGISTRO GAVETA DE 1.1/2" BRUTO CROI - CROI
186	UN	15,00000	14,00000	210,00	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO DURIM - DURIM
187	UN	5,00000	14,00000	70,00	TARRACHA 1" RÁPIDA 1ª LINHA TORMEP - TORMEP
188	UN	5,00000	33,00000	165,00	TARRACHA 1.1/2" RÁPIDA 1ª LINHA TORMEP - TORMEP
190	UN	5,00000	51,00000	255,00	TARRACHA 2" RÁPIDA 1ª LINHA TORNEP - TORNEP
196	UN	160,00000	0,35000	56,00	TE DE 20 MM SOLDÁVEL - NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI
215	UN	25,00000	45,00000	1.125,00	TORNEIRA DE METAL BICA MOVEL - MESA CARDINALI - CARDINALI
221	MT	80,00000	99,00000	7.920,00	TUBO DE CONCRETO 20 CM P/ DRENO SÃO JORGE - SÃO JORGE
222	UN	5,00000	36,00000	180,00	TUBO DE PVC 1" ROSCA 6 MT NBR 5648 MGM - MGM
226	UN	100,00000	11,00000	1.100,00	TUBO DE PVC 25 MM SOLDÁVEL 6 M - NBR 5648 MGM - MGM
227	UN	6,00000	26,00000	156,00	TUBO DE PVC 3/4" ROSCA 6 MT NBR 5648 MGM - MGM
229	UN	75,00000	37,00000	2.775,00	TUBO DE PVC 50 MM SOLDÁVEL 6 M NBR 5648 MGM - MGM
236	UN	60,00000	8,00000	480,00	TUBO DESPEJO P/ LAVATORIO IVASA - IVASA
237	UN	140,00000	40,00000	5.600,00	TUBO ESGOTO 100 MM NBR 5688 MGM - MGM
251	UN	5,00000	5,00000	25,00	UNIÃO PVC 1" ROSCA NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI
252	UN	130,00000	1,55000	201,50	UNIÃO PVC 1/2" ROSCA NBR 5648 CARDINALI - CARDINALI

**Total para Este Fornecedor: 27.713,80**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **129/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **088/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

<b>JOCALTRO COMERCIAL SANTA EDWIGES EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
6	UN	10,00000	35,50000	355,00	ACABAMENTO VALVULA DESCARGA COLORIDA DECA - DECA
23	UN	25,00000	8,00000	200,00	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA 50 MM NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
36	UN	15,00000	17,00000	255,00	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA C/ SPUT ASTRA - ASTRA
70	UN	20,00000	0,95000	19,00	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2" NBR 5648 AMANCO - AMANCO
71	UN	30,00000	1,15000	34,50	EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4" NBR 5648 AMANCO - AMANCO
94	UN	80,00000	2,00000	160,00	JOELHO 90° ESGOTO - 100 MM NBR 5688 PLASTUBO - PLASTUBO
95	UN	50,00000	0,40000	20,00	JOELHO 90° ESGOTO - 40 MM NBR 5688 PLASTUBO - PLASTUBO
96	UN	50,00000	0,78000	39,00	JOELHO 90° ESGOTO - 50 MM NBR 5688 PLASTUBO - PLASTUBO
97	UN	80,00000	1,75000	140,00	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25 mm x 1/2" NBR 5648 PLASTUBO - PLASTUBO
98	UN	10,00000	16,00000	160,00	JOELHO 90° ESGOTO - 6" NBR 5688 PLASTUBO - PLASTUBO
101	UN	15,00000	7,50000	112,50	JUNÇÃO Y ESGOTO - 100 MM NBR 5688 PLATUBO - PLATUBO
104	UN	70,00000	3,00000	210,00	LUVA DE CORRER 1/2" BRANCA PLASTUBO - PLASTUBO
130	UN	250,00000	0,20000	50,00	LUVA SOLDÁVEL 20 MM NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
138	UN	50,00000	1,50000	75,00	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA LR 20 MM X 1/2" NBR 5648 BUCHA LATÃO PLASTUBOS - PLASTUBOS
152	UN	250,00000	0,27000	67,50	NIPLE DE PVC DE 1/2 " P/ AGUA PLASTUBO - PLASTUBO
173	UN	10,00000	18,50000	185,00	REGISTRO 3/4 PRESSÃO BRUTO IMPERIAL - IMPERIAL
181	UN	15,00000	24,50000	367,50	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 ACABAMENTO LOANDA - LOANDA
184	UN	60,00000	6,00000	360,00	SIFÃO EXTENSIVO ASTRA - ASTRA
185	UN	6,00000	9,50000	57,00	SIFÃO EXTENSIVO DUPLO ASTRA - ASTRA
216	UN	15,00000	37,00000	555,00	TORNEIRA DE METAL BICA MOVEL - PAREDE LOANDA - LOANDA
217	UN	10,00000	14,50000	145,00	TORNEIRA DE METAL P/ JARDIM C-33 LOANDA - LOANDA
219	UN	15,00000	24,50000	367,50	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO C50 METAL LOANDA - LOANDA
220	UN	20,00000	26,50000	530,00	TORNEIRA P/ PIA DE METAL RETA LOANDA - LOANDA
225	UN	80,00000	7,40000	592,00	TUBO DE PVC 20 MM SOLDÁVEL 6 M NBR 5648 PLASTUBOS - PLASTUBOS
241	TB	15,00000	30,50000	457,50	TUBO ESGOTO 75 MM NBR 5688 PLASTUBOS - PLASTUBOS
255	UN	15,00000	117,00000	1.755,00	VALVULA DE DESCARGA DE METAL 1 1/2" COM ACABAMENTO DECA - DECA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>7.269,00</b>





**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **129/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **088/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 7**

<b>TAMBAU SANEAMENTO LTDA EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
11	UN	40,00000	1,30000	52,00	ADAPTADOR CURTO 50 MM X 1.1/2" NBR 5648 CORR - CORR
12	UN	20,00000	3,20000	64,00	ADAPTADOR CURTO 60 MM X 2"- NBR 5648 CORR - CORR
13	UN	5,00000	6,55000	32,75	ADAPTADOR CURTO 75 MM X 2.1/2" NBR 5648 CORR - CORR
20	UN	70,00000	3,65000	255,50	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA 20 MM NBR 5648 CORR - CORR
21	UN	40,00000	4,25000	170,00	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA 25 MM NBR 5648 PROVINIL - PROVINIL
22	UN	20,00000	6,80000	136,00	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA 32 MM NBR 5648 CORR - CORR
24	UN	15,00000	13,00000	195,00	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA 60 MM NBR 5648 CORR - CORR
27	UN	50,00000	0,59000	29,50	ANEL 60MM P/ TUBO PVC WN - WN
32	UN	60,00000	0,13000	7,80	BUCHA DE REDUCAO 3/4" X 1/2" NBR 5648 CORR - CORR
35	UN	70,00000	0,13000	9,10	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDA 25 MM X 20 MM NBR 5648 CORR - CORR
39	UN	30,00000	0,24000	7,20	CAPS SOLDÁVEL 20 MM NBR 5648 CORR - CORR
40	UN	30,00000	0,31000	9,30	CAPS SOLDÁVEL 25 MM NBR 5648 CORR - CORR
41	UN	30,00000	0,50000	15,00	CAPS SOLDÁVEL 32 MM NBR 5648 CORR - CORR
42	UN	25,00000	1,60000	40,00	CAPS SOLDÁVEL 50 MM NBR 5648 CORR - CORR
43	UN	30,00000	2,95000	88,50	CAPS SOLDÁVEL 60 MM NBR 5648 CORR - CORR
50	UN	50,00000	20,09000	1.004,50	COLAR DE TOMADA D'ÁGUA DE FERRO FUNDIDO 150 X 1/2" FUNCY - FUNCY
51	UN	50,00000	20,09000	1.004,50	COLAR DE TOMADA D'ÁGUA DE FERRO FUNDIDO 150 X 3/4" FUNCY - FUNCY
52	UN	30,00000	4,80000	144,00	COLAR DE TOMADA DE AGUA 75 MM PVC X 1/2" IPAL - IPAL
58	UN	4,00000	215,00000	860,00	CURVA DE FOFO JE 150mm 45° ACB - ACB
59	UN	4,00000	299,00000	1.196,00	CURVA DE FOFO JE 150mm 90° ACB - ACB
60	UN	100,00000	0,77000	77,00	CURVA LONGA 20 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
61	UN	100,00000	1,00000	100,00	CURVA LONGA 25 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
62	UN	80,00000	2,25000	180,00	CURVA LONGA 32 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
64	UN	40,00000	5,10000	204,00	CURVA LONGA 50 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
74	UN	200,00000	0,35000	70,00	JOELHO 45° - 20 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
75	UN	40,00000	0,50000	20,00	JOELHO 45° - 25 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
77	UN	10,00000	2,19000	21,90	JOELHO 45° - 50 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
87	UN	130,00000	0,21000	27,30	JOELHO 90° - 25 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
88	UN	50,00000	0,80000	40,00	JOELHO 90° - 32 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
89	UN	35,00000	1,95000	68,25	JOELHO 90° - 50 MM SOLDA NBR 5648 CORR - CORR
99	UN	15,00000	2,13000	31,95	JOELHO 90° ESGOTO - 75 MM NBR 5688 CORR - CORR
115	UN	20,00000	23,50000	470,00	LUVA DE CORRER DN 100MM - DE 110MM C/ ANEL NBR 5647 AMANCO - AMANCO
116	UN	5,00000	37,90000	189,50	LUVA DE CORRER DN 125MM - DE 140MM C/ ANEL NBR 5647 UNITUBOS - UNITUBOS
118	UN	25,00000	5,10000	127,50	LUVA DE CORRER DN 40MM - DE 50MM C/ ANEL NBR 5647 UNITUBOS - UNITUBOS
131	UN	130,00000	0,21000	27,30	LUVA SOLDAVEL 25 MM - NBR 5648 CORR - CORR
132	UN	60,00000	0,65000	39,00	LUVA SOLDAVEL 32 MM NBR 5648 CORR - CORR
133	UN	50,00000	1,38000	69,00	LUVA SOLDAVEL 50 MM - NBR 5648 CORR - CORR
134	UN	40,00000	3,85000	154,00	LUVA SOLDAVEL 60 MM NBR 5648 CORR - CORR
135	UN	10,00000	6,90000	69,00	LUVA SOLDAVEL 75 MM CORR - CORR
140	UN	10,00000	2,09000	20,90	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25 MM X 3/4" NBR 5648 BUCHA LATÃO CORR - CORR
143	UN	4,00000	285,00000	1.140,00	LUVA TRIPARTIDA 150 MM DE FOFO FUNCY - FUNCY
157	UN	80,00000	1,40000	112,00	PLUG 1/2" - GALVANIZADO TUPY - TUPY
159	UN	20,00000	0,31000	6,20	PLUG 3/4" PVC JE PB NBR 5648 AMANCO - AMANCO
161	UN	20,00000	0,70000	14,00	REDUÇÃO DE ESGOTO DE 50 X 40 MM NBR 5688 CORR - CORR
165	UN	6,00000	6,90000	41,40	REDUÇÃO PVC JE PB 75MM X 60MM NBR 5647 UNITUBOS - UNITUBOS
172	UN	5,00000	220,00000	1.100,00	REGISTRO 2" ÁGUA C/ ANEL NBR 12430 FERRO FUNDIDO FERBASE - FERBASE
175	UN	2,00000	480,00000	960,00	REGISTRO 4" ÁGUA C/ ANEL NBR 12430 FERRO FUNDIDO FERBASE - FERBASE
177	UN	4,00000	369,00000	1.476,00	REGISTRO 85 MM C/ ANEL DE CHUNHO METÁLICO E COM BOLSA P/ TUBO PVC, FERRO FUNDIDO NBR 5647 FERBASE - FERBASE
189	UN	80,00000	3,90000	312,00	TARRACHA 1/2" RÁPIDA 1ª LINHA TORMEP - TORMEP
191	UN	20,00000	4,90000	98,00	TARRACHA 3/4" RÁPIDA 1ª LINHA TORMEP - TORMEP
197	UN	70,00000	0,38000	26,60	TE DE 25 MM SOLDÁVEL - NBR 5648 CORR - CORR
198	UN	60,00000	1,44000	86,40	TE DE SOLDA 32 MM CORR - CORR
200	UN	35,00000	5,20000	182,00	TE ESGOTO 100MM X 50MM NBR 5688 CORR - CORR
201	UN	20,00000	21,90000	438,00	TE ESGOTO 150MM X 100MM NBR 5688 CORR - CORR



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **129/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **088/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 8**

203	UN	20,00000	0,92000	18,40	TE ESGOTO 40MM X 40MM NBR 5688 CORR - CORR
204	UN	20,00000	2,39000	47,80	TE ESGOTO 50MM X 50MM NBR 5688 CORR - CORR
205	UN	10,00000	42,00000	420,00	TE JE BBB DN 100 DE 110 C/ ANEL NBR 5647 AMANCO - AMANCO
206	UN	30,00000	20,00000	600,00	TE JE BBB DN 40 DE 50 C/ ANEL NBR 5647 UNITUBOS - UNITUBOS
208	UN	6,00000	30,00000	180,00	TE JE BBB DN 65 DE 75 C/ ANEL NBR 5647 UNITUBOS - UNITUBOS
209	UN	6,00000	27,30000	163,80	TE JE BBB DN 75 DE 85 C/ ANEL NBR 5647 AMANCO - AMANCO
211	UN	15,00000	2,88000	43,20	TE SOLDAVEL 50MM X 25MM CORR - CORR
212	UN	50,00000	2,67000	133,50	TE SOLDAVEL DE 20 MM X 1/2" C/ BUCHA DE LATÃO - NBR 5648 CORR - CORR
213	UN	80,00000	3,27000	261,60	TE SOLDAVEL DE 25 MM X 1/2" C/ BUCHA DE LATÃO - NBR 5648 CORR - CORR
224	UN	15,00000	320,00000	4.800,00	TUBO DE PVC 150 MM DE FOFO CORR - CORR
231	UN	241,00000	163,00000	39.283,00	TUBO DE PVC PBA DN 100MM DE 110MM NBR 5647 CORR - CORR
232	UN	2,00000	530,00000	1.060,00	TUBO DE PVC PBA DN 140MM DE 160MM NBR 5647 PVC BRAZIL - PVC BRAZIL
233	UN	40,00000	45,00000	1.800,00	TUBO DE PVC PBA DN 50MM DE 60MM NBR 5647 CORR - CORR
234	UN	15,00000	69,00000	1.035,00	TUBO DE PVC PBA DN 65MM DE 75MM NBR 5647 LIDER - LIDER
235	UN	12,00000	104,00000	1.248,00	TUBO DE PVC PBA DN 75MM DE 85MM NBR 5647 CORR - CORR
253	UN	50,00000	18,90000	945,00	UNIÃO PVC 2" ROSCA NBR 5648 AMANCO - AMANCO
259	UN	3,00000	1.050,00000	3.150,00	VÁLVULA GAVETA C/ FLANGES PN10 DN 150MM, CUNHA EMBORRACHADA E CABEÇOTE FERBASE - FERBASE
260	UN	3,00000	1.500,00000	4.500,00	VÁLVULA GAVETA C/ FLANGES PN10 DN 200MM, CUNHA EMBORRACHADA E CABEÇOTE FERBASE - FERBASE
261	UN	2,00000	3.100,00000	6.200,00	VÁLVULA GAVETA C/ FLANGES PN10 DN 300MM, CUNHA EMBORRACHADA E CABEÇOTE FERBASE - FERBASE
262	UN	2,00000	480,00000	960,00	VÁLVULA GAVETA DE CHUNHA METÁLICA, COM PBA 100MM FERBASE - FERBASE
263	UN	3,00000	910,00000	2.730,00	VÁLVULA GAVETA DE CHUNHA METÁLICA, COM PBA 150MM FERBASE - FERBASE
264	UN	1,00000	1.430,00000	1.430,00	VÁLVULA GAVETA DE CHUNHA METÁLICA, COM PBA 200MM TIPO CASTELO FERBASE - FERBASE
265	KG	25,00000	12,50000	312,50	VASELINA EM PASTA OCEAN - OCEAN
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>84.641,65</b>

**Valor Total:** 153.976,22

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 2 de janeiro de 2015**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro